



## Einladung und Ausschreibung zur

OÖ. Landesmeisterschaft 2024 im Mitteldistanz - Orientierungslauf

und zur

am 15. Juni 2024

OÖ. Landesmeisterschaft 2024 im Staffel - Orientierungslauf am 16. Juni 2024

> in Bad Leonfelden

Diese Veranstaltung wird gefördert von:



**Organisation:** 

**Veranstalter:** Oberösterr. Orientierungslauf Landesverband im Auftrag der LSO OÖ.

**Durchführung:** OLG Naturfreunde Linz

Wettkampfleiter: Alois Mair

<u>Landesmeisterschaft Mitteldistanz - Samstag, 15. Juni 2024</u>

**Treffpunkt** + **WKZ:** Gh. Waldschenke, Bad Leonfelden, **14.00** Uhr (GPS: N 48,5469°/ O 14,2721°)

Bahnleger:Peter TremlKontrolle:Alois MairErster Start:15.00 Uhr

**Karte**: Sternstein, Stand Mai 2024, M 1:10.000/ M 1:7.500, AE 5m

Laufklassen-LM: D/H 16-, D/H -15, D 50-, H 60-

Rahmenbewerb: Offen, Familie/Anfänger

**Nenngeld**: D/H 16-, D50-, H60- **€ 12.-**

Offen, D/H-15, Familie/ Anfänger: € 8.-Ab dem 11. Teilnehmer werden 10 % Ermäßigung gewährt.

Gilt nur bei fristgerechter Nennung!

**Siegerehrung:** ca. 18.00 Uhr

**Preise**: Für OÖ-LM Teilnehmer Medaillen, Ehrenpreise für alle Kategorien.

Landesmeisterschaft Staffel - Sonntag, 16. Juni 2024

**Treffpunkt** + **WKZ:** Gh. Waldschenke, Bad Leonfelden, **9.00 Uhr** (GPS: N 48,5469°/ O 14,2721°)

**Bahnleger:** Alois Mair **Kontrolle:** Peter Treml

Start: 10.00 Uhr, Massenstart

**Karte**: Sternstein, Stand Mai 2024, M 1:10.000/ M 1:7.500, AE 5m

Wettkampfform: OÖ. Landesmeisterschaft: Dreierstaffel

Bahn ca. 4,5 Lkm: H45- / alle Damen
Bahn ca. 3 Lkm: H-18 / H70 - / alle Damen

3. Bahn ca. 6 Lkm: alle Kategorien

Pro Staffel muss mindestens eine Dame an den Start gehen. Für die Meisterschaft gelten ausschließlich Vereinsstaffeln.

Offene Staffel (Rahmenbewerb): 2er Staffel mit ca. 4 Lkm / Runde

Bei der offenen Staffel ist jede Zusammensetzung möglich.

Offen Einzel (Rahmenbewerb): ca. 4 Lkm mit freier Startzeitwahl

Nenngeld: Dreierstaffel € 32.-

**Bankverbindung:** Naturfreunde Österreich, Ortsgruppe Linz

IBAN: AT02 3400 0000 0166 7468

**Siegerehrung:** ca. 13.00 Uhr

**Preise**: Für OÖ-LM Teilnehmer Medaillen, Ehrenpreise für alle Kategorien.

Nennungen

Nennungen: bis Sonntag, 9. Juni 2024 unter www.oefol.at/anne oder

per E-Mail an almair@aon.at

Namentliche Nennung der Staffelmeldung bis Samstag, 15. Juni 2024.

**Nachnennungen:** Nur in den offenen Klassen möglich und solange Laufkarten vorhanden sind.

**Internet**: Informationen unter www.nflinz-ol.at

Die Startliste ist ab Donnerstag, 13. Juni 2024 ab 20.00 Uhr abrufbar, ebenso die Läuferinformation. Bitte unbedingt beachten!!!

## **Allgemeines**

 Die Veranstaltungen werden nach den gültigen Regeln der Wettlaufordnung des ÖFOL und den Richtlinien des OÖ-OLV durchgeführt.

- Der durchführende Verein übernimmt keinerlei Haftung für auftretende Schäden jedweder Art, auch nicht gegenüber dritten Personen. Jede(r) Läufer(in) startet auf eigene Gefahr.
- Mit der Teilnahme an der Veranstaltung nimmt der Läufer zur Kenntnis, dass bei allfällig wie immer gearteten Schadenersatzansprüchen der Veranstalter sowie der Grundstückseigentümer schad- und klaglos zu halten sind.
- Laut ÖFOL-Wettlaufordnung ist die Verwendung von Spikeschuhen verboten (ausgenommen "Dobb"-Spikes)!
- Im Waldgebiet des Sternsteins besteht bis zum Wettkampf Trainingsverbot!
- Die Bestimmungen des Forstgesetzes und der StVO sind einzuhalten!
- Sportident SI Air+ (Touchless) wird als elektronisches Kontrollsystem eingesetzt.
- Duschen und Umkleidemöglichkeiten können leider vor Ort nicht angeboten werden.
- Mit der Teilnahme an diesem Wettkampf/dieser Wettkampfveranstaltung verpflichtet sich die Sportlerin oder der Sportler zur Einhaltung der Anti-Doping Regelungen des Anti-Doping Bundesgesetzes 2021 sowie der diesbezüglichen Regelungen des ÖFOL und der IOF (insbesondere Statuten, Wettkampfordnung sowie Disziplinarordnung).
- Der Veranstalter sowie der Ausrichter lehnen Doping strikt ab. Als Teilnehmer versichern Sie, dass Sie keinerlei verbotene Substanzen oder verbotene Methoden zu Dopingzwecken zu sich genommen bzw. angewendet haben oder nehmen bzw. anwenden werden.
- Die teilnehmende Sportlerin oder der teilnehmende Sportler sind jederzeit verpflichtet, an jedem Ort an Dopingkontrollen mitzuwirken.

## Anfahrtsplan Gh. Waldschenke

GPS: N 48,5469°/ O 14,2721°

